
 

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CUNARDO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 

Via Vaccarossi  -  21035  Cunardo (VA) Codice Fiscale 93012080128  

Tel.  0332 71 65 80   Fax  0332 71 60 58 

vaic823002@istruzione.it vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito www.icscunardo.edu.it 

 

 

 

 

 
All’albo online 

CIG: Z922E712C2 

CUP: H22G20000480007 

 

Oggetto: determina dirigenziale “Pubblicità” TARGA del progetto 10.8.6 – FESRPON-LO-2020-196 
 

PON SMART CLASS “FSS- Future Smart School 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n°275, concernente il Regolamento recante norme in  
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n°59;  

 
VISTO il D.I. n° 44 del 1/2/2001 concernente il “Regolamento delle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”;  
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogati nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “FSS-Future Smart School” 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso 
prot. n° 4878 del 17/04/2020; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE S.E.T.R. VACCAROSSI
C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002
istsc_vaic823002 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000798/U del 24/09/2020 11:58:42

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscunardo.edu.it/


 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°44 del 27/05/2020; 
 
 
VISTO il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”  
 
VISTA la legge 24/12/2012 n° 228 (Legge di stabilità 2013);  
 
CONSIDERATO il D.L. n°95/2012 convertito in legge n°135/2012 (Spending review) che prevede l’obbligo di utilizzo di 

Consip;  
RILEVATA  l’esigenza di promuovere il progetto si indice, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 

diretta della fornitura in oggetto (art. 36 del D.Lgs. 50/2016); 
 

DETERMINA  

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 di procedere all’affidamento diretto della fornitura alla ditta Myo spa; 
Art. 3 L’importo di spesa per l’acquisto della fornitura  di cui al predetto art. 2 è prevista per un massimo di € 37 (IVA 

INCLUSA); 
Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico pro 

tempore viene nominato Responsabile del Procedimento, 
Art. 5  Viene autorizzato il D.s.g.a Laracca Claudio all’imputazione della spesa  di €37 (IVA INCLUSA) di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti 

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 


